PORTARIA INTERNA Nº 033/2024

Expediente PROA/RS Nº 24/1950-0000384-4.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Estadual Nº 11.646/01, o Decreto

Estadual Nº 43.240/04, DESIGNA os(as) abaixo relacionados(as), sob a coordenação da

primeira, para comporem o Grupo de Trabalho responsável pelas tratativas de

encerramento da unidade da Uergs em Bento Gonçalves, por prazo de 180 dias, a contar

da publicação.

Coordenação de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

• Estéfani Sandmann de Deus, matrícula Nº 4454383/01.

Chefe do Nucleo de Desenvolvimento Institucional

• Cristina Maria Ostermann, matrícula Nº 3052672/01.

Direção Regional da Região II

• Rodrigo Koch, matrícula Nº 3605868/01.

Direção Regional da Região I

• Ana Lucia Kern, matrícula Nº 3051978/01.

Coordenação de Áreas das Ciências Exatas e Engenharias

• Emerson Fernandes da Cunha, matrícula Nº 3636771/02.

Coordenação de curso de Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia de Bento

• Christa Korzenowski, matrícula Nº 4498038/01.

Coordenação de curso de Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia de Porto

Alegre

• Débora Vom Endt, matrícula Nº 3053083/01.

Representante discente

• Daniel Marcos Reckziegel, matrícula Nº 14126013.

Representante docente

• Marlene Guevara dos Santos, matrícula Nº 4367316/01.

Representante do corpo técnico e administrativo

• Ana Paula Pappen, matrícula Nº 4215567/01

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Coordenação do GT.

Porto Alegre, 22 de julho de 2024.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor